ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Contratação de empresa especializada para
realizar corte a laser e instalação de elementos gráficos

INTERESSADA: FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Assunto:  Comunicação  de  intenção  de  abertura  de  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  em
conformidade com a Lei n° 14.133/2021.

O Departamento Administrativo e Financeiro da FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
(FCBC), em conformidade com o §3º do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos
interessados  que  esta  entidade  pretende  realizar  a  contratação  e/ou  aquisição  dos  seguintes
serviços e/ou produtos:

Contratação de empresa especializada para realizar corte a laser e instalação de elementos
gráficos, compostos pelas seguintes frases em acrílico: “Escritores de Balneário Camboriú” e “Farol
Literário”, além da representação de um farol em acrílico marrom com detalhes dourados, que
serão aplicados na estante do Projeto Farol Literário, para a Biblioteca Pública Machado de Assis,
localizada na Terceira Avenida, esquina com a 2500, bairro Centro, em Balneário Camboriú.

Corte a laser e instalação dos seguintes elementos gráficos: Frases em acrílico: “Escritores de
Balneário Camboriú” e “Farol Literário”, além da representação de um farol em acrílico marrom
com detalhes dourados. Especificações:

• - 2 frases em mdf cru 3mm + espelhado dourado 2mm;
• - representação de um farol acrílico marrom 3mm com detalhes em dourado.

Eventuais interessados, podem apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a
contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 29 de setembro de 2025.

A Proposta de Preços deverá ser enviada para o seguinte e-mail: compras.fcbc@bc.sc.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO CONTRA SINISTROS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Av. Dos Estados,  4064,  Bairro dos Estados – Balneário Camboriú – SC – CNPJ 83.102.285/0001-75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Outras informações poderão ser obtidas diretamente na Fundação Cultural de Balneário Camboriú:
Endereço: Rua 300, nº 50, Centro, Balneário Camboriú,

Email: compras.fcbc@bc.sc.gov.br
Telefone: (47) 3267-7011
Atendimento: das 13h às 18h

Balneário Camboriú – SC, 24 de setembro de 2025

Allan Müller Schroeder
Presidente da Fundação Cultural de Balneário Camboriú

FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO CONTRA SINISTROS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Av. Dos Estados,  4064,  Bairro dos Estados – Balneário Camboriú – SC – CNPJ 83.102.285/0001-75